

2019-09-09

Infrastruktur och kommunikationer  
Ruth Eriksson  
Tfn: 063-146561  
E-post: ruth.eriksson@regionjh.se

RUN/458/2018

## **Samarbete med Region Västernorrland om gemensam beställningscentral och central bedömningsfunktion för sjukresor - konsekvenser med anledning av hälso- och sjukvårdsnämndens beslut om ansvar för sjukreseverksamheten**

### Ärendebeskrivning

Regionfullmäktige beslutar om regler för sjukresor, och hälso- och sjukvårdsnämnden har ansvaret för sjukreseverksamheten. Däri ligger ansvar för bedömning av sjukresebehov som hanterats av vårdpersonalen. I praktiken sköts en del av sjukreseverksamheten även via regionala utvecklingsnämnden i dess roll som regional kollektivtrafikmyndighet (RKM). Detta då hälso- och sjukvården lämnat över detta till RKM inom ramen för det samarbetsavtal och uppdragsavtal om samordning av särskild kollektivtrafik och anropsstyrd allmän kollektivtrafik i Jämtlands län som tecknats mellan regionen och länets kommuner (RUN/455/2018). Samordningen sker bland annat genom att färdtjänst och sjukresor (särskilt fördyrande sjukresa genomförd med taxifordon) samordnas; resorna beställs i samma beställningscentral och transporterna är gemensamt upphandlade och kan samordnas. 2018 uppgick samordningsvinsten till ca 20 miljoner kronor. I uppdragsavtalet anges att RKM (eller den RKM utser) bedriver beställnings- och samordningsfunktion (BC) för allmän och särskild kollektivtrafik samt transporttjänster avseende särskild kollektivtrafik. Verksamheten ska bedrivas med hjälp av entreprenörer som upphandlas i konkurrens, alternativt i egen regi. RKM har i Uppdragsavtal regional kollektivtrafik – överlämnande av befogenheter i enlighet med SFS 2010:1065 (RUN/547/2018) uppdragit till Länstrafiken i Jämtlands län AB att ansvara för samordningen, vilket idag sker hos en upphandlad beställningscentral. Innevarande avtal mellan bolaget och beställningscentralen löper ut 2020-09-30.

Sedan tidigare är det beslutat att bedömningar av sjukresebehov ska flyttas från vårdpersonalen. Teamet för sjukresor har därför utrett alternativa möjligheter att hantera sjukreseärenden och funnit att ett likartat arbete pågår inom Region Västernorrland. Beställningscentralen i Västernorrland är en del av den regionala kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland, som är organiserad som ett kommunalförbund (Din Tur). Ett utökat samarbete förutsätter att parterna utreder

former för samarbetet. Med anledning av ovanstående beslutade regionala utvecklingsnämnden i oktober 2018, § 154, att inom ramen för samarbetsavtalet om samhällsbetalda resor med länets kommuner fortsätta utreda en samordnad beställningscentral med Region Västernorrland. Från och med september 2019 har Din Turs beställningscentral uppdraget att göra bedömningar av sjukresor för sjukvården i Region Västernorrland. Sedan tidigare är Din Tur också beställningscentral för särskild kollektivtrafik i Västernorrland.

Den fördjupade utredningen gällande hantering av sjukreseverksamheten presenterades för hälso- och sjukvårdsnämnden i juni 2019, § 68, och nämnden beslutade att förordna samarbete med Västernorrland kring sjukresebedömning och beställningscentral. Nämnden har också i sitt beslut uttryckt att de förutsätter att regionala utvecklingsnämnden avtalar om ett samarbete med kommunalförbundet kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län (Din Tur) om central bedömningsfunktion, samordning och beställning av sjukresor.

För att ett samarbete med kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland om gemensam beställningscentral och central bedömningsfunktion för sjukresor ska vara möjligt behöver gällande samarbets- och uppdragsavtal för samordning av särskild kollektivtrafik och anropsstyrd allmän kollektivtrafik revideras. I avtalen anges även Länstrafiken i Jämtlands län AB som uppdragstagare. Med anledning av pågående utredning gällande bolagets framtid är det aktuellt att se över avtalen även utifrån det perspektivet.

### Regiondirektörens förslag

1. Regiondirektören får i uppdrag att till regionala utvecklingsnämndens sammanträde i oktober 2019 ta fram ett förslag till reviderat samarbets- och uppdragsavtal om samordning av särskild kollektivtrafik och anropsstyrd allmän kollektivtrafik.
2. Regiondirektören får i uppdrag att påbörja arbetet med att ta fram ett förslag till avtal med kommunalförbundet kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län (Din Tur) gällande bedömning av sjukresebehov och gemensam beställningscentral.

I tjänsten  
Hans Svensson  
Regiondirektör

Berit Eriksson  
Områdeschef Infrastruktur och  
kommunikationer

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.